

Kestävää kasvua, innovaatiotoimintaa ja uutta teknologiaa - Tupla KIT -hanke

Kehittämislautakunta 10.10.2023 § 122

730/02.05.02/2023

Valmistelija

Yrityskehityspäällikkö Jussi Kemilä

Raahen seudun kehitys (Raahen kaupunki) ja Kalajoen seudun yrityspalvelukeskus (Kalajoen kaupunki) ovat hakemassa rahoitusta Kestävää kasvua, innovaatiotoimintaa ja uutta teknologiaa - Tupla KIT -hankekokonaisuudelle. Hankkeen päätavoitteena on johtaa alueella toimivia yrityksiä systemaattisen ja kestävän kasvun uralle sekä edistää yritysten innovaatiotoimintaa ja uuden teknologian hyödyntämistä toiminnan kehittämisessä. Hankkeen toimenpiteet kohdistuvat laajasti alueen yrityksiin koosta ja toimialasta riippumatta.

Hankkeen toteutusalue ja siellä toimivat yritykset ovat alttiina hiilineutraaliseen yhteiskuntaan siirtymiseen ja teknologian kehittymiseen liittyville muutosajureille sekä niiden välillisille ja välittömille vaikutuksille. Vaikutukset tulevat näkymään konkreettisimmin eri toimialojen tuotantoketjuihin kuuluvien työpaikkojen lukumäärän vähentymisenä, joka luo painetta uusien korvaavien työpaikkojen luomiselle sekä yritysten kilpailukyvyn ja tehokkuuden parantamiselle. Samaan aikaan on tunnistettu, että yrityksissä kasvun ja uudistumisen prosesseja on harvoin tiedostettu tai suunniteltu strategisella tasolla eikä niitä myöskään johdeta systemaattisesti ja pitkäjänteisesti. Hankkeessa toteutettavilla toimenpiteillä kehitetään yritysten liiketoimintaa, innovaatiotoimintaa ja valmiuksia uusien teknologioiden hyödyntämiseksi, edistetään yritysten työllistävää kasvupotentiaalia ja -halukkuutta kestävästi ja suunnitelmallisesti sekä varaudutaan teollisuuden murrokseen elinkeinorakennetta monipuolistamalla.

Hanke on valmisteltu Raahen seudun kehityksen ja Kalajoen seudun yrityspalvelukeskuksen välisenä yhteistyönä, jossa on tunnistettu yhteiset alueelliset haasteet ja hankkeen sisällölliset tarpeet sekä sovittu hankkeen toteutustavasta, rooleista ja vastuista. Valmistelussa on hyödynnetty aikaisemmista kehittämishankkeista saatuja kokemuksia ja signaaleja yritys- ja elinkeinoelämän tarpeista sekä tietoa alueen yrityksiin ja yritysten toimintaympäristöön merkittävästi vaikuttavista muutostekijöistä.

Päähankkeen toteuttajana ja hallinnoijana toimii Raahen seudun kehitys, joka myös vastaa hankekokonaisuuden suunnittelusta ja hallinnoinnista.

Kalajoen seudun yrityspalvelukeskus toimii osahankkeen toteuttaja ja hallinnoijana. Rahoitusta haetaan Pohjois-Pohjanmaan liitosta toimintalinjan 1. Innovatiivinen Suomi erityistavoitteesta 1.1 Tutkimus- ja innovointivalmiuksien ja kehittyneiden teknologioiden käyttöönoton parantaminen. Hankkeen alustava kokonaisbudjetti on 502 018€, josta Raahen seudun kehityksen osuus on 251 009€. Hankkeen suunniteltu kesto on 1.2.2024-31.12.2026. Raahen seudun kehityksen kuntarahoitusosuus kokonaisbudjetista on maksimissaan 50 203 € jakaantuen tuleville vuosille seuraavasti: 2024: 15 578€, 2025: 17 206€ ja 2026: 17 419€.

Hankkeelle on tehty yritysvaikutusten arviointi ja vaikutukset ovat positiivisia. Hanke hyödyttää erityisesti mikro- ja pk-sektorin yrityksiä, joille avautuu mahdollisuus hyödyntää hankkeessa tarjottavia työkaluja ja toimenpiteitä pitkäjänteiseen ja kestävään yrityksen kehittämiseen ja kasvattamiseen. Vaikutukset konkretisoituvat erityisesti keskipitkällä ja pitkällä aikavälillä.

Esittelijä Kehittämiskeskuksen johtaja Pitkänen Pasi

Päätösesitys Kehittämislautakunta:

Hyväksyy hankkeen Raahen seudun kehitystä koskevan kuntarahoitusosuuden.

Valtuuttaa Raahen seudun kehityksen tekemään hankkeen edellyttämät yhteistyösopimukset muiden osapuolten kanssa.

Merkitsee tiedoksi, että hanke rahoitetaan Raahen seudun kehityksen projektibudjetista.

Päätös Keskustelun kuluessa kehittämiskeskuksen johtaja teki muutetun päätösesityksen seuraavasti:

Asia palautetaan jatkovalmisteluun.

Kehittämislautakunta hyväksyi muutetun päätösesityksen.